平成14年 1月号

釧路あ
平成15年度 スローガン

「会員相互の連帯感を深め、共に助け合い、

楽しく充実感のある一年間をめざすJ

平成15年1月例会報告|執行部担当|

題 目第41期定期総会

開催日時平成15年1月18日(木)午後6時30分

開催場所 釧路パシフィックホテル

会員数 49名

出席者人数 1部会9名、2郵会10名、3部会8名、4部会11名

出席者合計 38名

委任状 8名

定数確認 本会則15条の規定の定数に達してることが確認されました。

議長選出 木内会員が議長に選出され、木肉議長のもとで、総会が進行されました。

1.議案審議

議題 (イ) 第39期 事業報告 決算報告 監査報告

(ロ) 第40期 役員改選

(1、) 第40期 事業計画 予算案報告

(ニ) その他

決議 議題 (イ}、(ロ)、(ハ)共に承認

織題 (ロ}は下記の通り窓認

会 長 谷口正四

副会長 福田紀幸 近厳麓男

事務局長 棚木隆雄

事務局次 (会計}披東勉 (総務)中島康秀

監 査 須崎幸蔵 坂上政敏

安藤栄治

斎藤政行

中島康秀 畑 稔本間英俊

会議終了後、同じ会場にて、部会担当例会の抽選及び部会役員の選出をしていただきました。

その後、貌陸会場にて恒例の新年会が開催され、なごやかな雰囲気のもとで会員相互の親睦

がなされたと思います。

中尾嘉男在籍20年表彰者永年在籍者表彰2陶

近藤義男岡田征男第40期皆勤賞表彰3.

(富山
積川祐康
平野幹雄
五十嵐孝治
杉山宏司

敏

好

次

政
博
亮
昭

つ
上
崎
川

伺
坂
宮
中
関

後日選出
清水雅則

近藤歳男
中島康秀

高木俊一
斎綴政行
木肉慎太郎
板本裕人

蔵
信
男
樹

幸
努
征
茂

崎
地
岡
田

須
泰
岡
太

出

出

出

選

選

選

員

員

長
会
会
会
会
委
会
会
会
会
委
会
会
会
会

会
市
浦
湖
仰
社
市
浦
湖
備
考
市
榔
柳
川
叩

R
第

第

第

第

第

第

第

第

第

第

第

第

音

神

選

※部会編成行ったため、会員同士の友好、連帯感を深めてもらいたく部会例会を開催して
頂〈ことになりました。よろしくお願い致します。各部会の部会例会月は次の通りです。

6月例会、4卸会 7月例会、 3部会 9月例会、 1部会 11月例会、2部会

今期は、会員増強を目指しております。

会員皆様のご協力で新入会員のご推薦をお願い致します。

，.....~'~......ー.'~'~'~'~'~'~'~'~'~'~'~'~'~'~I~'~I""'~''''''~

j開催日時平成15年2月6日(木)午後6時30分 j

j開催場所 釧路パシフイツクホテル i

j講演者創11路海上保安部警備救難課課長 高橋博美 i

iテーマ "最近の事件から見た海上保安庁の役割"

、、ー

平成15年 2月号

傘釧路あすなろ会報

平成15年度 スローガン

f会員相互の連帯感を深め、共に助け合い、

楽しく充実感のある一年間をめざすj

平成15~2月例会報告|執行部担当|

題 目 "最近の事件から見た海上保安庁の役割"

開催日時平成15年2月6日(木)午後6時30分

開催場所 釧路パシフィックホテル

講 師釧路海上保安部警備救難課課長高橋博美

出席者
第1部会 8名 第2部会 12名
第3部会 9名 第4卸会 8名 出席者合計 37名

[例会後述]

釧路海上保安部、高橋博美課長を講師に招いて「最近の事件から見た海上保安庁の

役割jと題して後援していただきました。

我々が日頃、直接海にかかわっていなくてもレジャーなどで釣りに行く時に、

携帯電話の所持、救命胴衣の着用などの役立つ注意事項から、密輸、海域での

外国船の犯罪行為、座礁船、人命救助に至るまで、我々がこの様な機会がなければ

知ることの出来ないような内容までお話いただき会員の方々も活発に質問したり、

興味深く聞き入ってました。

高橋課長には、ご多忙中にもかかわらず、ご講演いただき誠に有難うございました。

参加された会員の皆様大変ご苦労様でした。

[新入会員のご紹介]

※新入会員をご紹介します。

昆達夫君 フジマリン加工附 常務取締役

生年月日昭和23年6月5日 54歳

自宅住所釧路市昭和町4丁目3番9号 TEL 51-8106 ，

会社住所釧路市大楽毛243の5 TEL 57-5221 FAX 57-5132

大八木茂君 フォトキヤピ、ンおおやぎ

生年月日昭和24年4月21日 53歳

自宅住所釧路市興津2丁目11番2号 TEL 91一7804
会社住所釧路市興津2丁目11番2号 TEL 91-9070 FAX 91-7804

[事務局連絡〕

※今期より例会開催にあたり会場等の都合上、会員の皆様に出欠の確認をさせて
いただきましたが、出席になってる方で、連絡がなく欠席された会員がおられましたので、
今後は何らかの都合で欠席される方は、柵木事務局長までご連絡ください。

※ 3月例会は、会場にお食事を用意していますので
ご案内いたします。

[一一次回例会案内一一一一一一一一一一一一一一寸

j題 目 WfJIf路工業技術センターの今後の活用について』 j

j開催日時平成15年3月6日(木)午後6時30分 j

j関催場所 釘航業技術振興センター
j講演者 釧路・根室圏地域産業支援センターセンター長・工学博士 j

j 東藤勇先生 (

'集合場所 釧路工業技術センター
集合時間 j
6:20迄!

‘~

平成15年 3月号
いよ ー・'~c '.r .; • '，1 ¥‘ト;'::! ":. ~~ I ~'.: ~: ー 一ー ，計守

，，'.マ ~ 、 。 '-， -"~. ι 二 工て ，1._ ;)¥ ，..!.. "" ‘。，白・・F
，'， " ~ ¥て」ー土、了 引: 匂 ..， :::'t;'・.1.'ヘ，ー)'.，

ド ー . .". 巴 ー ・・

釧路あす二なろ会報

平成15年度 スローガン

f会員相互の連帯感を深め、共に助け合い、

楽しく充実感のある一年間をめざすJ

平成15年3月例会報告|執行部担当|

題 目 『創11路工業技術センタ}の今後の活用について』

開催日時平成15年3月6日(木)午後6時30分

開催場所 釧路工業伎術振興センター

勝 師 釧路・根蛮園地域産業支鏡センタ}センター長・工学博士東藤勇先生

出席者第1協会 8名第2部会 5名
第3郎会 9名 節4卸会 7名 出席者合計 29名

[例会後述]

3月例会は、鋤|路工業技術振興センター様のご協力により「釧路工業技術センターの

今後の活用についてJをテーマに施設見学を実施致しましたc

始めに東藤センター長より見学例会の趣旨を会員皆様に説明し例会がスタートしました白

センター長のお話の中で特に寒冷地である釧路の特質である寒駿の差をエネルキ._~こ変換し、

有効かっ産業に結びつく発想のお話は興味深く聞かれた事と思いますロ

その後、 2班に分かれて、施設を見学し興味のあるところでは、積極的に質問し

我々が、このクラブに入つてなければ見聞することが出来ない施設を見学致しました。

御協力頂きました東藤センター長をはじめスタッフの皆様には夜遅くまで貴盤なお時間を

頂き心より感謝申し上げます白又、ご参加頂きました会員の皆様、大変ご苦労様でした。

[新入会員のご紹介]

※ 2月の役員会で承認され又、 3月の例会で承認、決議されE式会員になりましたので

会員の皆様宜しくお原郎、致します白

菅 直行君 株式会社菅建設 専務取締役

生年月日昭和27年11月30日 50歳

自宅住所釧路市益浦1-9 TEL 92-0661

会社住所制"路市鳥取大通5-10-1 TEL 57-5221 FAX 57-5132

茂木晃一君茂木設計蜜 代表

生年月日昭和29年4月15日 48歳

自宅住所釧路市北岡1-5-5 TEL 55-5171
会社住所釧路市北闘1-5-5 TEL 55-5171 FAX 55-5172

[事務局連絡]

※会費未納者がおります早急に会費納入の程、宜しくお願い致します。

今期は、会員増強を目指しております。

会員皆様のご協力で新入会員のご推薦をお願い致します。

「

! 題 目 『出逢釦肘い、立以と以人づくり』

j関俄日時平成15年4月10問午後附0分 j

j開催場所 釧路パシフィyクホテル !

j総演者 日本製紙クレインズ 沢崎潤ー監督 j
&-.ー.，....，，~.ー，ー'ー'ー，-，ー，..，，，~""ー'ー，..，....，ー，ー'ー..""，~.，...，.."，'--'-

平成15年 4月号

釧路あすなろ会報

平成15年度 スローガン

「会員相互の連帯感を深め、共に助け合い、

楽しく充実感のある一年間をめざすJ

平成15年4月例会報告|執行部担当|

題 目 『出逢いと人づくり』

開催日時平成15年4月10日(木)午後6時30分

開催場所 釧路パシフィックホテル

講 師 日本製紙クレインズ 沢崎潤ー監督

出席者

[例会後述]

第1部会 8名 第2部会
第3部会 5名 第4部会

11名
8名 出席者合計 32名

3月例会は、日本製紙クレインズ監督沢崎潤一様を講師に迎え、「出逢いと人づくりjと題して、

講演して頂きました。優勝する為のチームの改革(ウェートトレーニング、職場のバックアップ、

ミーティングの短縮)をした経験談や試合に出ない選手のフォロー、ケアー、

選手、スタッフの信頼関係の大切さ、指導者として選手を育てる難しさを話して頂きました。

また、会員の質問では我々が普段聞けない業界の裏話し暴露話しなど興味深いお話を楽しく

聞かせて頂きました。沢崎潤一監督には、大変ご多忙中のところ貴重なお時間をさいて頂き誠に

有難うございました。参加されました会員の皆様大変ご苦労様でした。

[新入会員のご紹介]

※新入会員を紹介します。

岡崎隆二君 札樽自動車運輸(槻釧路支庖 支庖長

生年月日昭和21年11月17日 57歳

自宅住所釧路市鳥取南7丁目1番1号 TEL 51--5515

会社住所釧路市鳥取南7丁目1番1号 TEL 51-5511 FAX 51-5515

[部会開催報告]

第1部会 4月25日醍醐にて開催予定

第2部会 4月19日味のやまんばにて8名、 2次会10名出席

第3部会 5月 1日焚天にて開催予定

第4部会 2月19日味のやまんばにて9名出席、近日第2回目開催予定

[事務局連絡]

※ 5月例会は、アルコールが出ます。お車での出席はご遠慮、ください。

，---"次回例会案内…一一一一一一一一一一一一一一j

j題 目 『地場産業を食す~

! 地元業者による簡単な講演を予定しておりますo

j開催日時 平成15年5月8日(木)午後6時30分 j

!開催場所 釧路パシフM ホテル ;

平成15年 5月号
:=口担問--詔-向山田守町一一一一一一一 ====ZE--ーーiー一一-.一ーー

回曲目==:l:==::::==--..::::::::----:::---:r'

平成l5年度 丸岡ーガン

「会員相瓦の連帯J惑を深め、共に助け合い、

楽しく充実感のある一年間をめざすj

J212己主jtEET23
掛 目 r:地場産業を食すー』

開催 日時 平成15年5月8日(木)午後6時30分

開催場所 全~iI路パシフィックホテノレ

出席 者
鰭1卸会 10名 第定都会 1 1名
籍;3部会 10名 第4部会 ?名 出席者合計 38名

[事務 局連絡]

※今期新入会員所属部会

昆達夫会員、菅直行会員、茂木晃一会員は、第1部会となりました口

大八木茂会員、岡崎隆二会員は、第2部会となりましたο

部会の皆様宜し曜くお!煩い致しますe

※今期より例会開催にあたり会場等の都合上、会員の皆様に出欠の確認をさせて

頂いております。期日までに必ず各部会長にご連絡ください。

出席になってる方で連絡がなく欠席された会員がおられましたので-

今後は何らかの都合で欠席される方は、 柵木事務局長までご連絡ください。

※ 6月例会で
早急に会費納入の程、宜しくお房長し1致します。

子
」
と
、
四
つ
の
新
商
品
が

一登
場
し
た
。

一
谷
口
会
長
、が
，
「地
場
製
品

一
を
知
り
、
み
ん
な
で
釧
路
の

一
食
を
外
に
向
け
て
ア
ピ
L
J

ル

一
し
て
ほ
し
U

い
』
と
あ
い
さ
つ
。

一
各
社
担
当
者
が
新
商
品
の
特

一
徴
、
製
造
法
な
ど
を
解
説
す

一る
中
、
出
席
し
た
会
員
ら
約

一
羽
人
が
新
し
い
H

釧
路
の
食
H

-
を
味
わ
っ
た
。
谷
口
会
長
は

一
「
わ
れ
わ
れ
が
釧
路
を
ア
ピ

一ーール
す
る
む
と
で
、
新
た
な

一
観
光
客
ぬ
発
掘
、
釧
路
観
光

釧
路
の
食
産
業
を
ア
ピ
l

試
食
会
に
は
①
カ
ネ
セ
フ
一
モ
ン
」
③
フ
ジ
マ
リ
ン
加
工
一の
振
興
一に
ヨ
一な
が
る
」
と
話

ル
し
よ
う
イ
と
、
経
済
研
修
一

l
叉
「魚
醤
柏
(
し
よ
う
ゆ
と
一

「こ
の
ま
ん
ま
の
と
」
④
ナ
一
し
て
い
た
。

団
体
釧
路
あ
す
な
ろ
ク
ラ
ブ
一
②
東
和
食
品
ぃ「
北
海
道
サ
1
一ラ
サ
キ
フ
1
ズ

「辛
子
明
太一

(
谷
口
正
四
会
長

・
加
盟
回
一

社
)
は
8
日
夜
土
初
の
試
み
一

で
『
地
場
産
品
を
食
す
る
会
民
一

を
聞
い
た
ι

一

お
お
ミ
お
お
お
お
お
お
お
ミ
ミ
ぶ
ミ
お
お
4

4タ

の食一
4

ア
ピ
ー
ル

州
北
九
地
場
新
商
品
の
試
食
会

平成15年5月12日(月)

語11路新聞掲載

(石
川
直
樹
}

一釧路の新商品を味わう会員たち

[部会開催報告]

甜11路パシフイツクホテノレにて8名出席で部会を開きました。5月7日第4部会

f-Mi例会案内[第 4部会担当例会}一一f一即…一……岬……g一a

|趨 目 問険制椴度の蜘諜繭題μ い吋 l
開鵬附催肘日H時寺

i開催場所 釧路パシア

!講演者 釘釧釧1/酪路町議会会:議員 渡辺猛様 !

平成15年 6月号

釧路あすなろ会報

平成15年度 スローガン

「会員相互の連帯感を深め、共に助け合い、

楽しく充実感のある一年間をめざす」

平成15年6月例会報告|第4部会担当|

題 目 『介護保険制度の現状と課題について』

開催日時平成15年6月12日(木)午後6時30分

開催場所 釧路パシフィックホテル

講 師釧路町議会議員 渡辺猛様

出席者
第1部会 7名 第2部会 8名

第3部会 8名 第4部会 1 1名 出席者合計 34名

[例会後述]

6月例会は、第4部会(関部会長)の担当例会で行われ、釧路町議会議員渡辺猛様を

講師に迎え、『介護保険制度の現状と課題について』と題し、講演をして頂きました。

介護保険制度が開始され3年が経過し現介護保険制度のしくみを資料にもとずき、保険料、

申請から認定、利用できるサービスや各自治会の違い、介護保険実施後の問題と

今後の課題などを自身の見解で我々も関係してくる介護保険制度を短い時間の中でお話して

頂きました。渡辺猛先生に対しては大変ご多忙中のところお時間をさいてご講演頂き誠に

有難うございました。第4部会の皆様、ご苦労様でしたロ

[新入会員のご紹介]

※新入会員を紹介します。

永田敦子さん 附クシロインテリアコーディネートステーション 代表取締役

生年月日昭和28年8月27日 49歳

自宅住所釧路町北見団地1丁目38番1号 TEL 37-3983
会社住所釧路町北見団地1丁目38番1号 TEL 37-3983 FAX-36-6489

田村節子さん 惰)エス・ティ企画

生年月日昭和30年3月6日 48歳

自宅住所釧路市松浦町16番8号

会社住所釧路市春日町8番4号

山下一紀君 株)丸一サンコー

生年月日昭和48年4月19日 30歳

自宅住所釧路市武佐4丁目32番9号

会社住所釧路町桂木5番20号

TEL 24-1624
TEL 22-4252

TEL 46-3991

代表取締役

TEL 37-8885 FAX 37-8889

※永田敦子会員の所属部会は、第1部会となりましたので部会の皆さん宜しくお願い致します。

※田村節子会員の所属部会は、第2部会となりましたので部会の皆さん宜しくお願い致します。

※山下一紀会員の所属部会は、第3部会となりましたので部会の皆さん宜しくお願い致します。

[事務局連絡]

※第41期の上期も半分経過致しましたが、まだ会費未納者がおります、
早急に会費納入の程、宜しくお願い致します。

※今年の厳島神社御大祭は[7月12日]ですので、神社委員ならびに会員各位の

ご協力をお願い致します。

r一一次回例会案内【第 3部会担当例会】一一一一:

!題 目 『あなたの会社、お助けします~

(経済再生のための支援制度をさぐる) j
j開催日時 平成15年7月10日(木)午後6時30分 j

j開催場所 釧路パシフィックホテル j

平成15年 7月号

傘釧路あすなろ会報

平成15年度 スローガン

「会員相互の連帯感を深め、共に助け合い、

楽しく充実感のある一年間をめざすj

平成1即月例会報告|第3部会担当i
題 目 『あなたの会社、お助けします』

(経済再生のための支援制度をさぐる)

開催日時平成15年7月10日(木)午後6時30分

開催場所 釧路パシフィックホテノレ

出席者
第1部会 9名 第2部会
第3部会 9名 第4部会

[例会後述]

11名
11名 出席者合計 40名

7月例会は、第3部会担当例会でfあなたの会社お助けします』と題し手作りの例会でした。
助成金、融資の支援制度などの利用の仕方を市役所、fll路商工会議所、釧路支庁、職業安定所
大地みらい信用金庫企業課支援センターなどに、是を運び資料を集め、助成金制度を本間会員、

融資支援制度を野口会員、福田会員、木内会員、近藤会員、税制面からの支援制度を福田会員

がそれぞれ資料に基ずき説明していただきました。その他に、いろいろな支援制度のことは

インターネットでたくさん情報が、まだまだあるそうです。我々経営陣にとって大変興味のある、

役立つ制度を知ることができ大変勉強になり貴重な2時間でした。

また、当クラブ初めての女性会員の出席で華やかな例会でした。第3部会の皆様御忙しい中

大変ご苦労様でした。

[事務局連絡]

※厳島神社例大祭が7月12日好天の中、 18名の会員の協力により無事終了しましたα
ご参加されました会員の皆様大変御疲れ様でした。

※第41期の上期も半分経過致しましたが、まだ会費未納者がおります、

早急に会費納入の程、宜しくお願い致します。

※今期より例会開催にあたり会場等の都合上、会員の皆様に出欠の確認をさせて

いただきましたが、出席になってる方で、連絡がなく欠席された会員がおられましたのでー

今後は何らかの都合で欠席される方は、柵木事務局長までご連絡ください。

※当クラブのホームページができました。

http://www.kfmnetjp/ asunaro/

会員の中で独自のホームページをお持ちの方はそのURLを
事務局長の柵木までお願いします。

※ 8月例会は、アルコールが出ます。お車での出席はご遠慮ください。

，一一次回例会案内一一一一一一一一一一一一一一一一-，

j題 目ピール例会 j

j開催日時平成時8月7日(木)午後6時30分 !

j開催場所 釧路パシフィックホテノレ j

L__ー---~-.."，ーー'ー'一'ー'ー'ー'ー'ー'ー'ー'ー'ー'ー---ー，一'ーーー'ー'ー_.-J

平成15年 8月号

.釧路あjなろ会報

平成15年度 スローガン

「会員相互の連帯感を深め、共に助け合い、

楽しく充実感のある一年間をめざすj

平成15年8月例会報告|執行部担当|

題 目ピーノレ例会

開催日時 平成15年8月7日(木)午後6時30分

開催場所 釧路パシフィックホテル

出席者
第1部会 10名 第2都会 8名
第3部会 9名 第4古事会 10名 出席者合計 37名

[例会後述]

8月例会は、執行部担当でビール例会として行われましたo谷口会長に袋拶を頂き、

近藤副会長の乾杯の音頭でピール例会がスタートしました。余興では景品を用意し、

競馬ゲーム、ビンゴゲームが行われ童心に戻り和気あいあいの中、2時間楽しく会員相互の

親睦を図られたと思います。最後に谷口会長の絞めで無事例会を終了しました。

参加されました会員の皆様大変ご苦労様でした。

[新入会員のご紹介]

※新入会員を紹介します。

中村博君 有限会社中村塗装工業代表取締役

生年月日昭和38年5月1日 40歳

自宅住所釧路町河畔2丁目78番地 TEL 40-4844

会社住所釧路町河畔2丁目78番地 TEL 40-4844 FAX 40-4848

※中村博会員の所属部会は、第2部会となりましたので部会の皆さん宜しくお願い致します。

[事務局連絡]

※ 6月例会にて、会員の皆様に御承認いただきました、田村節子さんはお仕事の

都合上、本人からの申し出があり、今回の入会を見合わせたいとの御連絡が

ありましたので、御報告申し上げます。

※第41期も半分以上経過致しましたが、まだ会費未納者がおります、

早急に会費納入の程、宜しくお願い致します。

!一一次回例会案内【第 1部会担当例会】ー一一一一!

j題 目 『道のない大陸!!』 j
i (釧根に早期高速道路を!)

;開催日時 平成15年…休)午後6時紛 j

j 開催場所 釧路パシフイツクホテノレ !

平成15年 9月号
--号事=

釧路あjよなろ会報

平成15年度 スローガン

「会員相互の連帯感を深め、共に助け合い、

楽しく充実感のある一年間をめざすj

平成15年9月例会報告 件L部会担当i
題 自 『道のない大陸! !.JI

(釧根に早期高速道路をけ

開催日時 平成15年9月11日〈木)午後6時30分

開催場所 釧路パシフイックホテル

出席者
第1部会
第3部会

[事務局連絡]

9名
9名
第2部会
第4部会

lO名
8名 出席者会計 ~4名

※第41期も残すところ3ヶ月となりましたが、まだ会費を納められてない会員の方が

おられますので会費納入の程、宜しくお願い致します。

※部会開催のお願い

次期会長及び監査候補を各部会で、の選考をお願い致しますo

[事務局連絡1

p.)レフ同好会コンペが9月7s(日)鎖"路;風林カシトリークラブ.で開催致しましたa

尚ー次期の幹事J玄関会員になりましたので同好会ぬ皆様》来期も多数の

ご参加お願い致じ会す。

司

φf・、ー
。、白-~ ，

0 ・

|!!
i; '

d

‘}.'

-

吋
d

，

噂

23童謡
a開31
をイ)谷

llj42i;謬

言語i干31
I1静子霊署長与
:1告だ長同提 ?会

222j fz
際競塁手一一一一訴えーJ1fiii事
1 i i長詔1言型i達fif打出吊1型割;製iil倍目間;諸i語i語謹iiiiロ口:jE予占:EE!ZPEE.
売 嘉奪量笥長主は 享そ:宗斗弓弓|疋雀お~\， ~ し
事号よ長詩?言詩喜注?竪IzZ謁E害種塁憶匝E2鶴芸?下fレ

平成15年9月13日(土)

釧路新聞掲義

P

「)次回例会案内【執行部担当例会】ー一ー一一

j題 目 『おおいに欽んでおおいに語ろう』

j開催R時平成同年10月日制卦午後6時30分

j開催揚所 ニュー阿寒ホテル

!集会時間午後4時30分

平成15年 10月号

傘釧路あすなろ会報

平成15年度 スローガン

f会員相互の連帯感を深め、共に助け合い、

楽しく充実感のある一年間をめざすj

平成15年10月例会報告|執行部担当

題 目 『おおいに飲んでおおいに語ろう』

開催日時 平成15年10月11日(土)午後6時30分

開催場所 ニュー阿寒ホテル

出席者

[例会後述]

第1部会
第3部会

7名第2部会
8名第4部会

5名
4名 出席者合計 24名

10月例会は管外研修例会でした。集合時間午後4時30分をめどに各会員が集まり、浴衣に

着替え阿寒の温泉に浸かり日頃の疲れを癒しました。阿寒湖周辺では葉が色ずき紅葉が

始まっており展望露天風呂から見る景色も楽しまれた事と思いますロ

午後6時30分より例会を開催致しました。谷口会長より挨拶があり、その後福田副会長の音頭で

懇親会を開始しホテルで用意された、たくさんのおいしい料理に舌ずみ特別に用意されたカニを

笑みを浮かべて食べておりましたロまた、予定されていた阿寒湖の花火が中止となり余興も

行いませんでしたが、会員同士の会話に花が咲き時間が経つのも早く感じました。

娯楽室で2次会を調き、ここでも色々な話で、盛り上がっておりましたoこの様な中で有意義な

夜を過ごし、翌日現地解散で帰路につきました。参加されました会員の皆様大変ご苦労様でした。

111 [事務局連絡]

※第41期も11月を入れて、残すところ2ヶ月となりましたがまだ年会費を納められて

いない会員がおられますので早急に会費納入の程、宜しくお願い致します。

※今期より例会開催にあたり会場等の都合上、会員の皆様に出欠の確認をさせて

頂いております、出席になってる方で何らかの都合で欠席される会員は柵木事務局長

までご連絡ください。

※当クラブ‘のホームページができました。

http://www.kfmnetjp/asunaro/

会員の中で独自のホームページをお持ちの方はそのURLを

事務局長の柵木までお願いします口

f一一次回例会案内【第 2部会担当例会】一一一一l

j題 目 『動物園の改革~

j開催日時 平成15年間13日(木)午後6時30分 ;

;開催場所 釧路パシフイツクホテル j

(
谷
口
正
回
会
長
・
加
盟
詔
一
画
。
同
部
会
は
「
投
資
ゼ
ロ
一

銀rr路あすなろ会報

[事務局連絡]

※第41期も残すところ1ヶ月となりましたが、まだ会費を納められてない会員の方が

おられますので会費納入の程、宜しくお願い致します。

※ 12月例会は、いつもの時間帯と違い午後7時より開催致します .
御閑違えの無いように宜しくお願い致します。

アルコールが出ます、お車での出席はご遠慮ください。

38名

平成15年 11月号

平成15年度 スローガン

「会員相互の連帯感を深め、共に助け合い、

楽しく充実感のある一年間をめざすJ

|第2部会担当i

出席者合計

平成15年11月13日(木)午後6時30分

※選考委員会で次期会長に本間英俊会員に決定しましたd

http://wwW.kfmnetjp/asunaro/

12名

6名

第2部会
第4部会

釧路パシフィックホテル

※当クラブのホームページができました。

『動物園の改革』

1 1名

9名

例会報告

第1部会
第3部会

平成15年11月

開催場所

開催日時

目

出席者

傘

題

設さ2
霊用ZZで口
算事華字 R宮製
調山なをおき市
ョ号室足i
史3E主管製委

;;!;11
:li !?
銭円 F とル

超短
25 32
li?信
管露き再容

iiii;i;;i ii!?iE1ii i
iiii?i111i ti ?iiii!?

釧路あすなろクラブ ャ

活
性
化
へ

、日，f震は率問 ;若者福， 伺屯
釧路市動物園の活性化策を提案した例会

? 平成15年11月14日(金;
北海道新聞夕刊掲載

子

一

会

一
例

一

当

時

一

髭

Z
Z膨
務

J
l級
協

ι務
膨
膨
男

一
一四河むィズーと喜
一瀬園長は
「モニ不制ゃ
一唱

後

一

m

一7
園
ρ

み
一
(
〆
藁
，
q
宇

一
ァパか寄せち
一務
官
接
持
一部

急
建
変
須
須
m
須
組
後
復
須
後
第
劣
後
初

一長
室
札
一rp
一きち主
F
h

重要要求
一割

R

釧
路
市
動
一五
物
園
に
人
を
集
め
る
ア
一ア
の
出
し
っ
ぱ
な
b
で
は
何
一の
時
期
究
室
な
ア
壬
ア
一
ヨ

的

ル

-

&

百

留

の
活
一イ
デ
ア
」
を
会
員
に
募
集
。

一も
な
ら
な
い
。
動
物
園
の
そ
一ア
そ
議
題

K
M検
討
し
て
い
一
村

』

托

玖

一

メ
-d

性
化
へ
知

二
案
内
板
を
見
直
す
」

「
主
の
後
を
追
跡
調
査
し
、
さ
ら
一き
た
い
」
と
諾
し
て
い
た
。
凶
伊

E

K

'

詣

州

警

唯

一つ一
し
く
歩
け
る
君
主

「互
に
ア
イ
デ
ア
を
募
り
た
い
」一
『

円

(
石
川
直
樹

)
4

会

6

h

一

J
口

与

す

な

一面
絵
画
で
カ
ラ
フ
ル
に
」「
動
一と
活
動
の
継
続
に
意
欲
。
河

-

一

【

月

y

F

悦

也

ろ

ク

ラブ

内

例

ロ

ィ

一

一
一
人
フ
一

込
d

案

年

間

叶

ル

一

招

会

忘

胤

船

一

を

例

『

平

釧

一

E
wハ
回

目

時

所

一

国

間

次

日

場

一

り

催

催

一

滴叩
m

-

題

関

関

年

r
'
l
'
l
'
l
'
l
'
l
'
l
'
L

ア
イ
デ
ア
続
々

ヂミf勺活動の継続に意欲
Ri駐
i;fi
E252

ij広三z言語3量Z255
4雲嚢盆要 案嘉詣房嘉吉Z宍日

? 平成15年11月16日(日)
鍋路新聞掲載

平成15年 12月号

傘釧路あすなろ会報

平成15年度 スローガン

「会員相互の連帯感を深め、共に助け合い、

楽しく充実感のある一年間をめざすJ

平成15年12月例会報告|執行部担当|

題 目『忘年例会』

開催日時 平成15年12月6日(土)午後7時

開催場所 釧路パシフィックホテル

出席者
第1部会 7名 第2部会 9名

第3部会 10名 第4部会 7名 出席者合計 33名

[例会後述]

12月例会は、 40期最後の例会として忘年例会が行われましたQ 谷口会長に挨拶を頂き

~I!路市長伊東良孝会員の乾杯の音頭で忘年例会がスタートしました。食事はバイキング方式で

各会員お皿一杯に料理を盛り、バーテンダーによる本格的なカクテル、屋台のそばのコーナーも

用意されメニューに無いオリジナJレのカクテルをリクエスト会したり屋台の前で、立ち食いそば風に

食べたりと各会員それぞれ飲食を楽しみながら会員相互の親睦を図れたと思います。

最後に今期入会されました当クラブ初の女性会員永田会員の一本締めで華やかに終了しました。

今期我々執行部はスローガンであります「会員相互の連帯感を深め、共に助け合い、楽しく充実晃

のある一年間をめざすjに沿って活動してまいりました。この1年間を通じ各会員に必ずしも満足し

頂ける活動内容だったとは考えておりませんが、それなりの活動内容だったと確信しております。

各部会で大変為になる素晴らしい担当例会を開催していただき配慮が足りなーかった

部分があったかと思いますが、会員の皆様、各部会長様のご協力があればとそ

41期執行部を無事に終わらせて頂くことが出来ました。誠に有難う御座いました。

心からお礼申し上げます。又、次期本開会長を中心とする執行部のご活躍を御祈念

申し上げまして御報告申し上げます。

[新入会員のご紹介]

※新入会員を紹介します。

及川善博君 東部通信商会側 常務取締役

生年月日昭和33年5月2日 45歳

自宅住所釧路町柏西6丁目9番地 TEL 40-4480

会社住所釧路市愛国東2丁目 10番2号 TEL 36-2211 FAX 36-5673

工藤徳一君 工藤牧場 代表

生年月日昭和21年11月17日 57歳

自宅住所釧路町中央9丁目19番 TEL 40-2127

会社住所釧路町中央9丁目19番 TEL 40-2127

※及川善博会員の所属部会は、第2部会となりましたので部会の皆さん宜しくお願い致します。

※ 及川善博会員は、飯田正幸会員の引継ぎ会員です。

※ 工藤徳一会員の所属部会は、第3部会となりましたので部会の皆さん宜しくお願い致します。

[退会会員]

第1部会 菅野学会員 第2部会飯田正幸会員第3部会佐藤惟忠会員

[事務局連絡]

※ I月17a(土)総会終了後懇親会になりアルコールが出ます。
お車での出席はご遠慮くださし、。

!【 第42期定期総会開催のご案内 】 j

j開催日時 平成16~1月 17s<土)午後6時30分 j

!開催場所 釧路パシフィックホテル !
一'一'ー'ー'ー，ー，ー-----ー'ー----"ー'ー_.J